ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          TỈNH NINH THUẬN                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:             /QĐ-UBND                  Ninh Thuận, ngày      tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung Danh mục xây dựng quyết định của UBND tỉnh năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn

bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh tại Công văn số 35/VPUB-

TCDNC ngày 04/01/2023, Giám đốc Sở Y tế tại Công văn số 556/SYT-TCCB ngày

10/02/2023, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số

459/SNNPTNT-TCHC ngày 16/02/2023; Trưởng Ban quản lý các khu công nghiệp

tỉnh tại Công văn số 170/BQLKCN-NV1 ngày 23/02/2023 và Giám đốc Sở Tư pháp

tại Tờ trình số  549/TTr-STP ngày 07/3/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục bổ sung xây dựng

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2023 (theo danh mục đính kèm).

2

Điều 2. Trách nhiệm của các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Y tế, Tư pháp; Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Ban quản lý các khu công

nghiệp

Tổ chức soạn thảo, tham mưu ban hành quyết định của Ủy ban nhân dân

tỉnh đảm bảo đúng tiến độ và theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các

Ban, ngành theo Danh mục đính kèm tại Điều 1 và các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                                 CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- TT. Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, các Phòng, Trung tâm;

- Lưu: VT, TCD. VTTT

                                                                                                                       Trần Quốc Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC

Bổ sung xây dựng quyết định của UBND tỉnh năm 2023

 (Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày    /3/2023

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

Stt Tên Quyết định

Thời

điểm

trình

Cơ quan

thực hiện
Ghi chú

1

Quyết định ban hành Quy

chế tiếp công dân trên địa

bàn tỉnh Ninh Thuận (thay

thế Quy chế tiếp công dân

trên địa bàn tỉnh ban hành

tại Quyết định số

130/2017/QĐ-UBND và

Quyết định số

04/2019/QĐ-UBND).

Quý

II/2023

Văn phòng

UBND tỉnh

Để phù hợp với Thông

tư số 04/2021/TT-

TTCP ngày 01/10/2021

của Tổng Thanh tra

Chính phủ quy định

quy trình tiếp công dân

2

Quyết định Quy định quy

trình xét chọn và hợp đồng

trách nhiệm đối với cộng

tác viên dân số trên địa bàn

tỉnh Ninh Thuận.

Tháng

4/2023
Sở Y tế

Căn cứ Thông tư số

02/2021/TT-BYT ngày

25/01/2021 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy

định tiêu chuẩn, nhiệm

vụ của cộng tác viên

dân số.

3

Quyết định của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận

Sửa đổi, bổ sung Quyết

định số 68/2019/QĐ-

UBND ngày 09/12/2019

của Ủy ban nhân dân tỉnh

Ninh Thuận Ban hành quy

định phân cấp quản lý an

toàn thực phẩm thuộc

phạm vi quản lý của ngành

Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn.

Quý

II/2023

Sở Nông

nghiệp và

Phát triển

nông thôn

Căn cứ Thông tư số

32/2022/TT-

BNNPTNT ngày

30/12/2022 của Bộ

trưởng Bộ Nông

nghiệp và PTNT Sửa

đổi, bổ sung một số

Thông tư quy định

thẩm định, chứng nhận

cơ sở sản xuất, kinh

doanh thực phẩm nông,

lâm, thủy sản đủ điều

kiện bảo đảm an toàn

thực phẩm thuộc phạm

vi quản lý của Bộ

Nông nghiệp và Phát

2

triển nông thôn.

4

Quyết định Ban hành Quy

chế phối hợp làm việc giữa

Ban Quản lý các khu công

nghiệp với các cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban

nhân dân tỉnh, các cơ quan

có liên quan và Ủy ban

nhân dân các huyện, thành

phố có khu công nghiệp

(thay thế Quyết định số

27/2019/QĐ-UBND ngày

20/6/2019 của UBND tỉnh

Ban hành Quy chế phối

hợp giữa Ban Quản lý các

khu công nghiệp và các cơ

quan, đơn vị liên quan

trong công tác quản lý nhà

nước đối với các Khu công

nghiệp trên địa bàn tỉnh

Ninh Thuận).

Tháng

4/2023

BQL các

khu công

nghiệp

Căn cứ Nghị định số

35/2022/NĐ-CP ngày

28 tháng 5 năm 2022

của Chính phủ Quy

định về quản lý khu

công nghiệp và khu

kinh tế.

5

Quyết định ban hành quy

định việc lập dự toán, quản

lý, sử dụng và quyết toán

kinh phí bảo đảm cho công

tác kiểm tra, xử lý, rà soát,

hệ thống hóa văn bản quy

phạm pháp luật trên địa

bàn tỉnh (thay thế Quyết

định số 03/2013/QĐ-

UBND ngày 21/01/2013

của UBND tỉnh ban hành

quy định việc lập dự toán,

quản lý, sử dụng và quyết

toán kinh phí bảo đảm cho

công tác kiểm tra, xử lý, rà

soát, hệ thống hóa văn bản

quy phạm pháp luật trên

địa bàn tỉnh).

Quý

III/2023
Sở Tư pháp

Sau khi HĐND tỉnh

thông qua Nghị quyết

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T13:50:23+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-08T14:31:12+0700

		2023-03-08T14:31:29+0700

		2023-03-08T14:31:46+0700

		2023-03-08T14:32:05+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-08T14:33:06+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-08T14:33:23+0700